
NÚMERO 76
Lunes, 22 de abril de 2013 8926

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2013, de la Secretaría General, por la que se
acuerda la apertura del periodo de información pública en relación con el
anteproyecto de Ley por la que se establece un marco de financiación
estable para la Universidad de Extremadura. (2013060591)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura en relación con
el artículo 66.3 del mismo cuerpo legal, y una vez elaborado el texto del Anteproyecto de Ley
por la que se establece un marco de financiación estable para la Universidad de Extremadura,
esta Secretaría General, 

ACUERDA:

La apertura de un periodo de información pública por un plazo de 15 días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución, a fin de que cualquier
persona física o jurídica interesada pueda examinar el texto del anteproyecto de Ley por la
que se establece un marco de financiación estable para la Universidad de Extremadura, y for-
mular las alegaciones y propuestas que estime oportunas.

El horario y lugar de exposición y consulta del texto del anteproyecto de Ley será de 9:00 a
14:00 horas, durante el cual estará a disposición de los interesados en las dependencias del
Servicio de Universidad e Investigación de la Dirección General de Formación Profesional y
Universidad sito en c/ Enrique Díez Canedo, s/n., 06800 de Mérida.

Asimismo, el anteproyecto de Ley estará a disposición de los interesados en la página web
“Gobierno de Extremadura” (gobex.es), a través de la siguiente dirección de internet:
http://www.gobex.es/filescms/cons004/uploaded_files/Anteproyecto_LEY_FINANCIACION.pdf

Mérida, a 9 de abril de 2013. El Secretario General, JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 3 de abril de 2013 sobre notificación de acuerdo de iniciación
del procedimiento de reintegro de subvención en expedientes relativos a
ayudas para el fomento del autoempleo. (2013081288)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria del acuerdo de inicio
del procedimiento para declarar el incumplimiento de las condiciones y obligación de reinte-
gro de las subvenciones, de fecha 23 de enero de 2013 y correspondiente a los interesados/as
y por los expedientes que figuran en el Anexo, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 15.1.a) del Decreto 87/2004, de 15 de junio, en relación con el artículo 10 del Decreto



NÚMERO 76
Lunes, 22 de abril de 2013 8927

77/1990, de 16 de octubre, que regula el régimen general de concesión de subvenciones, y
en el artículo 48 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, e iniciado como consecuencia de la constatación del incumpli-
miento por dichos interesados de la obligación de realizar la actividad como trabajador/a au-
tónomo/a durante al menos 2 años desde la fecha de alta en el Régimen Especial de
Trabajadores Autónomos, establecida en el artículo 3 del Decreto 45/2011, de 15 de abril, por
el que se reduce el período mínimo en la obligación de mantenimiento de la actividad, esta-
blecido en el Decreto 87/2004, de 15 de junio, se comunica que, a los efectos prevenidos en
el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede a su notifi-
cación por medio del presente anuncio.

ACUERDO:

“Iniciar de oficio el procedimiento para declarar la obligación de reintegrar la subvención con-
cedida, más los intereses de demora que correspondan, a los interesados detallados en el
Anexo, con indicación del importe principal en relación al tiempo de mantenimiento de la ac-
tividad, de conformidad con el artículo 43.2 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Sub ven -
ciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Procede conceder al interesado/a un plazo de quince días para que alegue o presente los do-
cumentos que estime pertinentes. 

Notifíquese este acuerdo al interesado/a para su conocimiento, haciéndole saber que al tra-
tarse de un acto de trámite no cualificado, no es susceptible de impugnación autónoma, sin
perjuicio de que la oposición al mismo pueda alegarse por el interesado/a para su considera-
ción en la resolución que ponga fin al procedimiento. El Director General de Empleo, Pedro
Pinilla Piñero”.

El texto íntegro del acuerdo de inicio se encuentra en el Servicio de Economía Social y
Autoempleo de la Dirección General de Empleo, sito en Paseo de Roma s/n., 3.ª planta Módulo
C de Mérida donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 3 de abril de 2013. El Jefe de Servicio de Economía Social y Autoempleo, CARLOS
A. RÍOS RIVERA.



NÚMERO 76
Lunes, 22 de abril de 2013 8928

A
N

E
X

O
 

E
X

P
E

D
I
E

N
T

E
 

I
N

T
E

R
E

S
A

D
O

 
D

O
M

I
C

I
L

I
O

 
C

. 
P

O
S

T
A

L
 

L
O

C
A

L
I
D

A
D

 
P

R
O

V
I
N

C
I
A

 
D

N
I
 

I
M

P
O

R
T

E
 A

 

R
E

I
N

T
E

G
R

A
R

 

F
A

-0
7-

28
94

 
D

O
M

IT
R

U
 A

N
T

O
N

E
A

C
 

C
/ 

V
IS

T
A

H
E

R
M

O
S

A
, 5

0-
1ª

 D
C

H
A

 
06

20
0 

 
A

L
M

E
N

D
R

A
L

E
JO

 
B

A
D

A
JO

Z
 

X
77

70
05

9S
 

5.
00

0,
00

 

F
A

-0
7-

31
57

 
D

A
V

ID
 A

G
U

IL
E

R
A

 C
A

C
E

R
E

S
  

C
/ 

T
O

L
E

R
A

N
C

IA
, 1

7-
4º

 A
 

10
00

4 
C

A
C

E
R

E
S

 
C

A
C

E
R

E
S

 
08

85
02

66
G

 
5.

00
0,

00
 

F
A

-0
7-

32
75

 
JO

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 S
Á

N
C

H
E

Z
 B

A
R

R
O

S
O

 
C

/ 
V

A
L

L
E

JO
, 1

1 
10

61
5 

P
IO

R
N

A
L

 
C

A
C

E
R

E
S

 
76

11
31

57
Q

 
21

2,
04

 

F
A

-0
7-

37
40

 
JU

A
N

 J
O

S
E

 G
O

M
E

Z
 M

A
R

T
IN

E
Z

 
C

/ S
A

N
 I

S
ID

R
O

, 1
4 

06
14

0 
T

A
L

A
V

E
R

A
 L

A
 R

E
A

L
 

B
A

D
A

JO
Z

 
08

87
67

02
J 

1.
25

1,
71

 

F
A

-0
7-

37
82

 
A

N
T

O
N

IO
 J

U
A

N
 S

Á
N

C
H

E
Z

 C
E

R
R

IL
L

O
 

C
/ N

U
E

S
T

R
A

 S
R

A
 D

E
 L

A
 A

N
T

IG
U

A
,9

-3
ª 

06
80

0 
M

E
R

ID
A

 
B

A
D

A
JO

Z
 

53
69

73
54

J 
62

9,
28

 

F
A

-0
8-

00
90

 
A

N
G

E
L

 L
U

IS
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

 
P

A
S

E
O

 D
E

 C
A

S
T

E
L

A
R

, 1
3-

5º
 B

 
06

70
0 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
 L

A
 

S
E

R
E

N
A

 
B

A
D

A
JO

Z
 

53
26

47
09

K
 

1.
25

1,
71

 

F
A

-0
8-

02
18

 
N

IC
O

L
A

E
 N

E
G

R
O

T
A

 
C

/ B
A

IL
E

N
, 9

5-
1º

 I
Z

Q
 

06
01

0 
B

A
D

A
JO

Z
 

B
A

D
A

JO
Z

 
X

68
62

50
4V

 
84

1,
31

 

F
A

-0
8-

08
06

 
M

IC
K

A
E

L
 A

N
D

JE
L

IT
O

 S
T

H
E

P
A

N
E

 C
O

L
IN

 
C

/ C
E

R
V

A
N

T
E

S
, 3

-1
º 

B
 

10
80

0 
C

O
R

IA
 

C
A

C
E

R
E

S
 

X
87

04
65

1W
 

5.
00

0,
00

 

F
A

-0
8-

12
60

 
M

A
R

IA
 M

O
N

T
E

R
O

 E
S

P
IN

O
S

A
 A

L
C

A
N

T
A

R
A

 C
/ 

S
E

V
IL

L
A

, K
M

-2
 

06
00

9 
B

A
D

A
JO

Z
 

B
A

D
A

JO
Z

 
08

80
68

86
W

 
3.

32
8,

77
 

• 
• 

•


		2013-04-19T17:01:30+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




